
EDNA 2299153045
9.92 kW 29 de Enero de 2025

1C 886170502777

2,226 kWh $ 8,816

16 2,250 kWh $588

93.33 % BIMESTRE $ 8,228

$52,897.00 MXN $3,526.00 MXN $49,371.00 MXN

620 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Copia de Propuesta 3 29 de Enero de 2025 13 de Febrero de 2025

# 20250030

EDNA  
2299153045

rfd76@hotmail.com

16 JA Solar N-Type Bifacial de 630W

4 Hoymiles  Inverter 2000 W

2 Kit K2 Vertical 8 Paneles X 2 filas (72) en filas 10*

16 Instalacion por Panel

Subtotal $ 164,292.93

TOTAL (MXN) $ 164,292.93

ventas@acisti.com www.acisti.com



1 $ 52,897.00 $ 3,526.00 $ 0.00 $ 49,371.00 $ 49,371.00 $ -114,921.93

2 $ 55,541.85 $ 3,702.30 $ 0.00 $ 51,839.55 $ 51,839.55 $ -63,082.38

3 $ 58,318.94 $ 3,887.42 $ 0.00 $ 54,431.53 $ 54,431.53 $ -8,650.85

4 $ 61,234.89 $ 4,081.79 $ 0.00 $ 57,153.10 $ 57,153.10 $ 48,502.25

5 $ 64,296.63 $ 4,285.88 $ 0.00 $ 60,010.76 $ 60,010.76 $ 108,513.01

6 $ 67,511.47 $ 4,500.17 $ 0.00 $ 63,011.30 $ 63,011.30 $ 171,524.31

7 $ 70,887.04 $ 4,725.18 $ 0.00 $ 66,161.86 $ 66,161.86 $ 237,686.17

8 $ 74,431.39 $ 4,961.44 $ 0.00 $ 69,469.95 $ 69,469.95 $ 307,156.12

9 $ 78,152.96 $ 5,209.51 $ 0.00 $ 72,943.45 $ 72,943.45 $ 380,099.58

10 $ 82,060.61 $ 5,469.98 $ 0.00 $ 76,590.63 $ 76,590.63 $ 456,690.20

11 $ 86,163.64 $ 5,743.48 $ 0.00 $ 80,420.16 $ 80,420.16 $ 537,110.36

12 $ 90,471.82 $ 6,030.66 $ 0.00 $ 84,441.16 $ 84,441.16 $ 621,551.52

13 $ 94,995.41 $ 6,332.19 $ 0.00 $ 88,663.22 $ 88,663.22 $ 710,214.75

14 $ 99,745.18 $ 6,648.80 $ 0.00 $ 93,096.38 $ 93,096.38 $ 803,311.13

15 $ 104,732.44 $ 6,981.24 $ 0.00 $ 97,751.20 $ 97,751.20 $ 901,062.33

16 $ 109,969.06 $ 7,330.30 $ 0.00 $ 102,638.76 $ 102,638.76 $ 1,003,701.10

17 $ 115,467.52 $ 7,696.82 $ 0.00 $ 107,770.70 $ 107,770.70 $ 1,111,471.80

18 $ 121,240.89 $ 8,081.66 $ 0.00 $ 113,159.24 $ 113,159.24 $ 1,224,631.03

19 $ 127,302.94 $ 8,485.74 $ 0.00 $ 118,817.20 $ 118,817.20 $ 1,343,448.23

20 $ 133,668.08 $ 8,910.03 $ 0.00 $ 124,758.06 $ 124,758.06 $ 1,468,206.29

21 $ 140,351.49 $ 9,355.53 $ 0.00 $ 130,995.96 $ 130,995.96 $ 1,599,202.25

22 $ 147,369.06 $ 9,823.30 $ 0.00 $ 137,545.76 $ 137,545.76 $ 1,736,748.01

23 $ 154,737.52 $ 10,314.47 $ 0.00 $ 144,423.05 $ 144,423.05 $ 1,881,171.06

24 $ 162,474.39 $ 10,830.19 $ 0.00 $ 151,644.20 $ 151,644.20 $ 2,032,815.26

25 $ 170,598.11 $ 11,371.70 $ 0.00 $ 159,226.41 $ 159,226.41 $ 2,192,041.67



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,002.3 2,380.7 2,385.5 2,436.6 2,206.6 2,147.3

Consumo actual 3,064.0 2,583.0 2,439.0 1,605.0 1,413.0 2,252.0


